2021 年５月 13 日

各      位

会 社 名  レ ッ ク 株 式 会 社

代表者名  代表取締役社長 永守 貴樹

（コード番号 ７８７４ 東証第一部）

問合せ先  取締役執行役員管理副本部長 増田 英生

（TEL．０３－３５２７－２１５０）

特別利益及び特別損失の計上に関するお知らせ

 2020 年７月５日に発生しました当社静岡第２工場での火災事故において、お亡くなりになられた方

のご冥福をお祈り申し上げ、ご遺族に対し心よりお悔やみ申し上げます。

また、負傷をされた方、近隣の皆様、関係ご当局の皆様、株主の皆様、お客様をはじめとする多くの

方々に多大なご迷惑、ご心配をおかけしますこと深くお詫び申し上げます。

当社は、2021 年３月期（2020 年４月１日～2021 年３月 31 日）において、当該火災に関連する特別

利益及び特別損失を計上いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．特別利益の計上について

 本火災に関する受取保険金を特別利益として8億89百万円計上いたしました。

２．特別損失の計上について

 本火災による損害額は現時点において確定できておりませんが、現時点の見込みに基づく損害額

を特別損失として11億87百万円計上いたしました。

(単位：百万円)

内容 特別損失計上額

災害による損失 1,152

災害損失引当金繰入額 35

合計 1,187

 (注) 上記特別損失計上額は現時点の見込みに基づく概算額であり、今後変動する可能性があります。

以  上